



## GOSPODARSTWO ROLNE RUCHNIAK

*Gospodarstwo roślinne prowadzone przez studenta zainteresowanego rolnictwem precyzyjnym*

### Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Michał Ruchniak

Położenie: Mieszkowice, województwo zachodniopomorskie, Polska

Wielkość gospodarstwa: 11 ha

Rok podjęcia działalności: 2019

Główny kierunek produkcji: produkcja roślinna, rzepak, jęczmień ozimy, groch siewny

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy

Gospodarstwo jest prowadzone przez 23-letniego mężczyznę, który ukończył studia licencjackie na kierunku rolnictwo, a obecnie jest studentem studiów magisterskich na tym kierunku. Działalność rolniczą rozpoczął w 2019 roku, przejmując część gospodarstwa od swoich rodziców. Jest właścicielem 11 ha użytków rolnych. Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji roślinnej. Uprawia się głównie rzepak, pszenicę, jęczmień ozimy i groch siewny, które są sprzedawane w punkcie skupu. W przeciwieństwie do rodziców, młody rolnik wprowadza w gospodarstwie praktyki rolnictwa precyzyjnego, polegające na wykorzystaniu w produkcji nowoczesnych technologii, w tym analizy zasobności gleby, służące do racjonalizowania dawek nawozów w taki sposób, aby uzyskać jak największe plony i zyski, a jednocześnie ograniczyć koszty nawożenia i zużycie wody. W ten sposób korzyściom ekonomicznym towarzyszą korzyści środowiskowe, wynikające z mniejszego stopnia chemizacji upraw. Rolnik uważa rolnictwo precyzyjne za dobrą praktykę i promuje ją wśród innych rolników, jednak wskazuje również, że laboratoria do badania próbek gleby nie są dla rolników łatwo dostępne. Oznacza to, że wciąż nie ma wystarczającej liczby laboratoriów, aby mogła z nich korzystać duża grupa rolników.

Rolnik nie jest obecnie członkiem żadnej grupy, ani organizacji producentów rolnych. Motywacją do rozpoczęcia działalności rolniczej była dla niego tradycja rolnicza oraz możliwość skorzystania z funduszy UE. Rolnik wykorzystał wsparcie finansowe w ramach działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich „Premia dla młodych rolników” i „Modernizacja gospodarstw rolnych” na zakup opryskiwacza. Twierdzi, że bez uzyskanego finansowania ta inwestycja nie zostałaby zrealizowana, co dowodzi znaczenia Wspólnej Polityki Rolnej dla funkcjonowania małych gospodarstw rolnych. Rolnik zdaje sobie sprawę, że wiedza i innowacje są ważnym czynnikiem sukcesu w działalności rolniczej. W związku z tym, w toku prowadzonej działalności powiększył obszar gospodarstwa rolnego i zakupił nową maszynę rolniczą, a sam systematycznie uczestniczy w różnych szkoleniach i kursach, dotyczących m.in. uprawy, obsługi opryskiwacza, ładowarki teleskopowej itp. Ponadto, rolnik doskonali swoje kompetencje miękkie. Wszystkie te szkolenia, prowadzone zarówno przez firmy dystrybuujące nawozy i środki ochrony roślin, jak i przez uczelnię, pozwalają rolnikowi poszerzyć wiedzę i umiejętności praktyczne niezbędne w działalności rolniczej.

W przyszłości rolnik chciałby prowadzić w pełni zmechanizowane gospodarstwo rolne przynoszące stabilne i satysfakcjonujące dochody. Obecnie o przewadze gospodarstwa nad konkurentami decyduje gotowość do wprowadzania innowacji w ramach rolnictwa precyzyjnego w połączeniu z dotacjami ze środków UE. W celu zwiększenia dochodów z gospodarstwa rolnik rozważa również możliwość podjęcia działalności pozarolniczej w zakresie usług rolniczych. Bierze także pod uwagę członkostwo w grupie producentów rolnych. Z jednej strony rolnik przypuszcza, że członkostwo w takiej grupie mogłoby pozwolić na uzyskanie korzystniejszych cen środków do produkcji rolnej oraz wyższych cen skupu wytworzonych produktów, jednak z drugiej strony wątpi, aby korzyści te okazały się większe niż te, które

osiąga obecnie dzięki współpracy z rodzicami, którzy prowadzą gospodarstwo wielkoobszarowe i mogą negocjować ceny.

**Zdjęcia:** nie udostępniono